
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 14

SECONDES CHANCES: 8 - 12 - 5 - 1

FAVORIS: 4 - 3 - 13 - 15 - 7

OUEST FRANCE: 11 - 4 - 13 - 7 - 14 - 8 - 3 - 5

LE PARISIEN : 4 - 3 - 15 - 13 - 7 - 9 - 8 - 14

GENY COURSES: 4 - 3 - 13 - 15 - 7 - 11 - 9 - 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU MARDI 28 AOUT 2018

Départ de la Course :  11 H 47

FRANCE SOIR : 4 - 3 - 5 - 2 - 13 - 9 - 11 - 15

OUTSIDERS: 16 - 10 - 6

DEAUVILLE - 16 PARTANTS
PRIX DU JOURNAL LE PAYS D'AUGE

(PRIX DU HAVRE) - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS-1.500 Mètres (P.S.F)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

TIERCÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 11 h 42 mn

10

8

6

5

2

11

3

13

4

9

14

1

12

15

16

7

V.CHEMINAUD

J.MONTEIRO

M.GUYON

J.CABRE

D.SANTIAGO

P.BAZIRE

M.BARZALONA

A.HAMELIN

L.DELOZIER

E.HARDOUIN

PC.BOUDOT

G.BENOIST

C.SOUMILLON

S.PASQUIER

T.BACHELOT

A.LEMAITRE

66,0

61,5

61,0

60,5

59,5

58,0

57,5

57,5

57,0

56,5

56,5

56,5

56,0

56,0

56,0

55,5

ROB.COLLET   (S)

N.CAULLERY

J.REYNIER

Y.BARBEROT    (S)

C.LE VEEL

A&G.BOTTI (S)

F.VERMEULEN    (S)

R.LE GAL

Y.BARBEROT    (S)

H.GHABRI

MLLE C.CARDENNE

D.SMAGA

N.CAULLERY

P&F.MONFORT (S)

S.WATTEL

MLLE   Y. VOLLMER

MME D.RICARD

ECURIE   NORMANDIE   PUR    SANG

G.LINSOLAS

ECURIE     HARAS    DES     SENORA

C.LE VEEL

SCUDERIA DEI DUEPI/B&B G.BOTTI

P.VAN BELLE

ME.UZAN

ECURIE           DES          MONNAIES

H.GHABRI

C.PHILIPPE

AM.HADDAD

MME I.KERICK

P.FELLOUS

C.HUMPHRIS

M HORSE     RACING

0-0-7-0-6

0-3-1-3-2

6-1-2-0-2

5-1-2-1-3

3-0-3-0-0

0-1-6-0-7

4-4-4-0-3

6-6-3-1-1

0-0-7-9-1

0-1-1-4-8

5-0-0-8-6

7-0-0-8-9

5-0-4-0-1

1-3-1-6-0

7-6-0-0-2

3-8-9-5-4

NICE TO SEE YOU

WALEC (GB)

CREPUSCULEDESDIEUX

DIWAN SENORA

DYLAN DANCING   (IRE)

IL PITTORE

DIWAY

SCRIBNER CREEK  (IRE)

CRY BABY (IRE)

PINK

ZAROSE

LA POUTANESCA (IRE)

FROSTY BAY

REBEL LIGHTNING (IRE)

SCALA REGIA

MAYTIME

M   5

H   6

H   7

M   5

M   5

H   7

H   6

H   5

F   4

F   6

M   5

F   4

H   4

H   5

F   4

F   4

Siyouni-Around Me

Shamardal-Sail

Honours List-Pousselea

Youmzain-Kiss Senora

Dylan Thomas-Raindancing

Mr. Greeley-Spira

Gold Away-Diba

Roderic O’Connor-Nebraska Lady

Power-Monteleone

Elusive City-Unbaka

Zafeen-Rose The One

Falco -  Victoria   College

Silver    Frost  -  Grosgrain

Zebedee    -    Bellechance

Kyllachy   -     Caprarola

Henrythenavigator-Timepecker

226.790

199.340

213.810

125.650

109.411

96.460

66.740

48.466

99.580

148.200

102.320

53.090

67.765

69.616

42.537

46.080

43/1

51/1

10/1

4/1

19/1

49/1

5/1

22/1

27/1

40/1

9/1

16/1

6/1

62/1

8/1

46/1

Direction l’hippodrome de Deauville, ce mardi 28 août. Handicap réservé aux chevaux d’âge, le
Prix du Havre rassemblera seize éléments sur le tracé des 1.500 mètres de la PSF. Récent cinquième
du Grand Handicap de Deauville, Diwan Senora (4) a confirmé, ce jour-là, qu’il restait parfaitement
compétitif malgré la surcharge encourue à la suite de sa brillante victoire du 3 juillet dans un événement
similaire. Ce protégé de Yann Barberot réalise une belle année et semble en mesure de poursuivre sur
sa lancée. C’est notre préféré ! Evidemment, l’opposition ne sera pas à prendre à la légère... Doté de
beaucoup de vitesse et très à son affaire sur le sable, Diway (7) aura logiquement les plus hautes
prétentions, à l’instar de Zarose (11), dont l’entourage s’est attaché les services d’un certain Pierre-Charles
Boudot, ou encore de Crépusculedesdieux (3), qui possède une solide expérience et se montre rarement
décevant l’après-midi. Pensionnaire de Romain Le Gal, Scribner Creek (8) constitue un joli coup de poker,
lui qui devrait apprécier le raccourcissement de la distance. Confié à Christophe Soumillon, Frosty Bay
(13) mérite que l’on s’attarde sur son cas. Néanmoins, sa marge de manoeuvre parait minime en première
épreuve et une place semble davantage à sa portée. Scala Regia (15) jouera à domicile et sera, une
nouvelle fois, munie d’oeillères classiques. La méfiance est de rigueur. A la faveur d’une course limpide,
Dylan Dancing (5) tentera de venir brouiller les cartes.

1 - NICE TO SEE YOU : 1 sur 2 sur ce
parcours. Bien battu en dernier lieu, sous la charge
de 61,5 kg. Il affronte un lot moins relevé mais il est
crédité ici de 66 kg. Il porte bien le poids mais va devoir
se surpasser. Compétitif pour la 5e place.

2 – WALEC : Deux échecs sur ce parcours,
déjà placé sur le sable de Deauville. Il vient de causer
une vive déception, sans raison apparente. Enfin, il
avait tout de même pris 3 kg de surcharge. Entourage
très réservé... On l’écarte.

3 – CREPUSCULEDESDIEUX : 80% de
réussite sur ce parcours (4 sur 5). Il a nettement
échoué lors de son dernier handicap en valeur 41,5.
Pris au même poids car il s’est bien comporté dans des
courses à conditions. Extra avec Maxime Guyon (3 sur
3). On garde.

4 - DIWAN SENORA : Supplémenté. Il vient
de se classer 5e du quinté du 12/08, après avoir
enlevé celui du 3/07, malgré 3,5 kg de pénalité. Cette
sortie ne restera pas sans lendemain. Il va encore
s’imposer à ce niveau, peut-être dès mardi. Base.

5 - DYLAN DANCING : Un échec sur ce
parcours. Il faut bien avouer que le sable n’est pas trop
sa tasse de thé. Il surprend de temps à autres dans
les quintés mais n’est pas fiable. On le préfère sur le
gazon mais sait-on jamais. A ne pas éliminer.

6 - IL PITTORE : 100% de réussite sur ce
parcours (4 accessits). Il a gagné sa ‘’2e épreuve’’ en
valeur 36, avant d’échouer dans l’événement du 12/
08 en 38,5. Un peu juste pour les quintés mais il n’a
pas le choix des engagements. Moyen.

7 – DIWAY : 100% de réussite sur ce tracé (2
places). Il ne gagne pas souvent mais se livre toujours
à fond. Il vient de se classer plaisant 4e pour son retour
dans les handicaps. Désormais pris à sa vraie valeur,
on compte sur lui.

8 - SCRIBNER CREEK : Récent 6e pour ses
débuts sur le sable de Deauville (1900 m) et dans les
handicaps. Abaissé de 0,5 kg, c’est mieux que rien.
Il semble posséder suffisamment de marge pour
obtenir un accessit.

9 - CRY BABY : Pénalisée suite à son
succès dans un quinté sur le sable - sa surface de
prédilection - elle a du mal depuis. Elle a perdu 2 kg
en deux courses. Et là on la revoit sur la PSF. Les
‘’Barberot’’ sont en forme. Pour une cote.

10 – PINK : Un échec sur ce tracé. Elle
retrouve Deauville où elle a gagné 2 fois et s’est
placée 2 fois (10 sorties). Cela semble assez dur en
valeur 37, vu ce qu’elle vient de montrer. Son
entraîneur se veut rassurant. En bout de piste.

11 – ZAROSE : 5 sur 8 à Deauville (que des
accessits). Au meilleur de ses capacités, il a pointé
en 42 sur l’échelle des poids. Sa valeur s’est
effondrée mais il est en regain de forme. Une des
notes du quinté du 11/08. Confirmation attendue.

12 - LA POUTANESCA : A débuté dans les
handicaps en 42,5 de valeur (6e), c’était pas mal.
Mais depuis son retour cette année, elle déçoit.
Désormais en 37, elle peut montrer un autre visage
ici sur un tracé qu’elle découvre. Pas hors course.

13 - FROSTY BAY : C’est sur la PSF qu’il a
obtenu ses 3 succès. C’est d’ailleurs sur cette
surface qu’il a remporté sa dernière victoire. Passé
d’une valeur 30 à 36,5 désormais, cela se complique
pour la victoire, mais pas pour une place.

14 - REBEL LIGHTNING : Deux échecs en
autant de sorties sur cette PSF. Mais c’est un
«coquin» qui a gagné en valeur 30 puis en 33, et
fait des aller-retour à réclamer. Du coup le
handicapeur le pénalise de 3,5 kg ! Cela s’annonce
dur.

15 - SCALA REGIA : Déjà placée à ce
niveau, notamment sur des distances similaires (en
38,5). Abaissée de 2 kg depuis, elle est en mesure
de refaire parler d’elle. Jockey et écurie en forme.
Son entraîneur lui laisse les oeillères. La surprise.

16 – MAYTIME : Jument maniable, Deau-
ville ne lui pose pas de problème particulier. De la
vitesse. Ses passages à réclamer lui valent 1 kg de
«remise de peine». Prise à une valeur où elle s’est
mise en évidence au printemps dernier. Possible.


