

TIERCE/COUPLE DU MARDI 28 AOUT 2018

DEAUVILLE - 16 PARTANTS

PRIX DUJOURNAL LE PAYSD'AUGE

(PRIX DU HAVRE) - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS-1.500 Mètres (P.S.F)

N°	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	NICE TO SEE YOU	10	N	И 5	Siyouni-Around Me	226.790	V.CHEMINAUD	66,0	ROB.COLLET (S)	MMED.RICARD	0-0-7-0-6	43/1
2	WALEC (GB)	8	F	H 6	Shamardal-Sail	199.340	J.MONTEIRO	61,5	N.CAULLERY	ECURIE NORMANDIE PUR SANG	0-3-1-3-2	51/1
3	CREPUSCULEDESDIEUX	6	F	1 7	Honours List-Pousselea	213.810	M.GUYON	61,0	J.REYNIER	G.LINSOLAS	6-1-2-0-2	10/1
4	DIWANSENORA	5	N	1 5	Youmzain-Kiss Senora	125.650	J.CABRE	60,5	Y.BARBEROT (S)	ECURIE HARAS DES SENORA	5-1-2-1-3	4/1
5	DYLAN DANCING (IRE)	2	N	1 5	DylanThomas-Raindancing	109.411	D.SANTIAGO	59,5	C.LE VEEL	C.LE VEEL	3-0-3-0-0	19/1
6	ILPITTORE	11	F	1 7	Mr. Greeley-Spira	96.460	P.BAZIRE	58,0	A&G.BOTTI(S)	SCUDERIA DEIDUEPIB&B G.BOTTI	0-1-6-0-7	49/1
7	DIWAY	3	F	H 6	Gold Away-Diba	66.740	M.BARZALONA	57,5	F.VERMEULEN (S)	P.VANBELLE	4-4-4-0-3	5/1
8	SCRIBNER CREEK (IRE)	13	F	1 5	RodericO'Connor-Nebraska Lady	48.466	A.HAMELIN	57,5	R.LE GAL	ME.UZAN	6-6-3-1-1	22/1
9	CRYBABY (IRE)	4	F	F 4	Power-Monteleone	99.580	L.DELOZIER	57,0	Y.BARBEROT (S)	ECURIE DES MONNAIES	0-0-7-9-1	27/1
10	PINK	9	F	F 6	Elusive City-Unbaka	148.200	E.HARDOUIN	56,5	H.GHABRI	H.GHABRI	0-1-1-4-8	40/1
11	ZAROSE	14	N	1 5	Zafeen-Rose The One	102.320	PC.BOUDOT	56,5	MLLE C.CARDENNE	C.PHILIPPE	5-0-0-8-6	9/1
12	LAPOUTANESCA (IRE)	1	F	F 4	Falco-Victoria College	53.090	G.BENOIST	56,5	D.SMAGA	AM.HADDAD	7-0-0-8-9	16/1
13	FROSTY BAY	12	F	1 4	Silver Frost - Grosgrain	67.765	C.SOUMILLON	56,0	N.CAULLERY	MME I.KERICK	5-0-4-0-1	6/1
14	REBEL LIGHTNING (IRE)	15	H	1 5	Zebedee - Bellechance	69.616	S.PASQUIER	56,0	P&F.MONFORT(S)	P.FELLOUS	1-3-1-6-0	62/1
15	SCALAREGIA	16	F	F 4	Kyllachy - Caprarola	42.537	T.BACHELOT	56,0	S.WATTEL	C.HUMPHRIS	7-6-0-0-2	8/1
16	MAYTIME	7	F	F 4	Henrythenavigator-Timepecker	46.080	A.LEMAITRE	55,5	MLLE Y. VOLLMER	MHORSE RACING	3-8-9-5-4	46/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 4 - 3 - 13 - 15 - 7 FRANCE SOIR: 4 - 3 - 5 - 2 - 13 - 9 - 11 - 15

SECONDES CHANCES: 8 - 12 - 5 - 1 *LE PARISIEN*: 4 - 3 - 15 - 13 - 7 - 9 - 8 - 14

OUEST FRANCE: 11 - 4 - 13 - 7 - 14 - 8 - 3 - 5 OUTSIDERS: 16 - 10 - 6

GROS OUTSIDERS: 14 GENY COURSES: 4 - 3 - 13 - 15 - 7 - 11 - 9 - 2

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORT ONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

Direction l'hippodrome de Deauville, ce mardi 28 août, Handicap réservé aux chevaux d'âge, le Prix du Havre rassemblera seize éléments sur le tracé des 1.500 mètres de la PSF. Récent cinquième du Grand Handicap de Deauville, **Diwan Senora (4)** a confirmé, ce jour-là, qu'il restait parfaitement compétitif malgré la surcharge encourue à la suite de sa brillante victoire du 3 juillet dans un événement similaire. Ce protégé de Yann Barberot réalise une belle année et semble en mesure de poursuivre sur sa lancée. C'est notre préféré! Evidemment, l'opposition ne sera pas à prendre à la légère... Doté de beaucoup de vitesse et très à son affaire sur le sable. **Diway (7)** aura logiquement les plus hautes prétentions, à l'instar de **Zarose (11)**, dont l'entourage s'est attaché les services d'un certain Pierre-Charles Boudot, ou encore de Crépusculedesdieux (3), qui possède une solide expérience et se montre rarement décevant l'après-midi. Pensionnaire de Romain Le Gal. **Scribner Creek (8)** constitue un ioli coup de poker. lui qui devrait apprécier le raccourcissement de la distance. Confié à Christophe Soumillon, Frosty Bay (13) mérite que l'on s'attarde sur son cas. Néanmoins, sa marge de manoeuvre parait minime en première épreuve et une place semble davantage à sa portée. Scala Regia (15) jouera à domicile et sera, une nouvelle fois, munie d'oeillères classiques. La méfiance est de riqueur. A la faveur d'une course limpide. Dylan Dancing (5) tentera de venir brouiller les cartes.

1 - NICE TO SEE YOU: 1 sur 2 sur ce parcours. Bien battu en dernier lieu, sous la charge succès dans un guinté sur le sable - sa surface de de 61.5 kg. Il affronte un lot moins relevé mais il est prédilection - elle a du mal depuis. Elle a perdu 2 kg crédité ici de 66 kg. Il porte bien le poids mais va devoir en deux courses. Et là on la revoit sur la PSF. Les se surpasser. Compétitif pour la 5e place.

2 - WALEC: Deux échecs sur ce parcours, déjà placé sur le sable de Deauville. Il vient de causer retrouve Deauville où elle a gagné 2 fois et s'est une vive déception, sans raison apparente. Enfin, il placée 2 fois (10 sorties). Cela semble assez dur en avait tout de même pris 3 kg de surcharge. Entourage valeur 37, vu ce qu'elle vient de montrer. Son très réservé... On l'écarte.

3 - CREPUSCULEDESDIEUX: 80% de réussite sur ce parcours (4 sur 5). Il a nettement accessits). Au meilleur de ses capacités, il a pointé échoué lors de son dernier handicap en valeur 41,5 en 42 sur l'échelle des poids. Sa valeur s'est Pris au même poids car il s'est bien comporté dans des effondrée mais il est en regain de forme. Une des courses à conditions. Extra avec Maxime Guyon (3 sur notes du quinté du 11/08. **Confirmation attendue**. 3). On garde.

4 - DIWAN SENORA: Supplémenté. Il vient handicaps en 42,5 de valeur (6e), c'était pas mal. de se classer 5e du quinté du 12/08. après avoir Mais depuis son retour cette année. **elle décoit**. enlevé celui du 3/07, malgré 3,5 kg de pénalité. Cette Désormais en 37, elle peut montrer un autre visage sortie ne restera pas sans lendemain. Il va encorelici sur un tracé qu'elle découvre. Pas hors course. s'imposer à ce niveau, peut-être dès mardi, **Base**.

parcours. Il faut bien avouer que le sable n'est pas trop surface qu'il a remporté sa dernière victoire. Passé sa tasse de thé. Il surprend de temps à autres dans d'une valeur 30 à 36,5 désormais, cela se complique les quintés mais n'est pas fiable. On le préfère sur le pour la victoire, **mais pas pour une place**. gazon mais sait-on jamais. A ne pas éliminer.

valeur 36, avant d'échouer dans l'événement du 12/fait des aller-retour à réclamer. Du coup le 08 en 38.5. Un peu juste pour les quintés mais il n'alhandicapeur le pénalise de 3.5 kg ! **Cela s'annonce** pas le choix des engagements. Moyen. 7 – DIWAY: 100% de réussite sur ce tracé (2 places). Il ne gagne pas souvent mais se livre toujours niveau, notamment sur des distances similaires (en

à fond. Il vient de se classer plaisant 4e pour son retour 38,5). Abaissée de 2 kg depuis, elle est en mesure dans les handicaps. Désormais pris à sa vraie valeur de refaire parler d'elle. Jockey et écurie en forme. on compte sur lui.

8 - SCRIBNER CREEK : Récent 6e pour ses débuts sur le sable de Deauville (1900 m) et dans les ville ne lui pose pas de problème particulier. De la handicaps. Abaissé de 0.5 kg. c'est mieux que rien vitesse. Ses passages à réclamer lui valent 1 kg de Il semble posséder suffisamment de marge **pour** «remise de peine». Prise à une valeur où elle s'estl obtenir un accessit.

9 - CRY BABY : Pénalisée suite à son "Barberot" sont en forme. Pour une cote.

10 - PINK : Un échec sur ce tracé. Elle entraîneur se veut rassurant. En bout de piste.

11 - ZAROSE: 5 sur 8 à Deauville (que des 12 - LA POUTANESCA : A débuté dans les

13 - FROSTY BAY: C'est sur la PSF qu'il a 5 - DYLAN DANCING : Un échec sur ce obtenu ses 3 succès. C'est d'ailleurs sur cette

14 - REBEL LIGHTNING : Deux échecs en 6 - IL PITTORE : 100% de réussite sur ce autant de sorties sur cette PSF. Mais c'est un parcours (4 accessits). Il a gagné sa "2e épreuve" en «coquin» qui a gagné en valeur 30 puis en 33, et dur.

15 - SCALA REGIA: Déjà placée à ce Son entraîneur lui laisse les oeillères. La surprise.

16 - MAYTIME: Jument maniable. Deaumise en évidence au printemps dernier. Possible,